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LAUSUNTO LUONNOKSESTA VALTIONEUVOSTON ASETUKSEKSI KALATALOUSALAN YRI-
TYKSILLE MYÖNNETTÄVISTÄ KEHITTÄMISAVUSTUKSISTA VAJAASTI HYÖDYNNETTYJEN 
KOTIMAISTEN KALALAJIEN KÄYTÖN LISÄÄMISEKSI 
 

Elintarviketeollisuusliitto (ETL) pitää erittäin hyvänä ehdotettua uutta tukimuotoa va-
jaasti hyödynnettyjen kotimaisten kalalajien käytön lisäämiseksi. Uskomme, että tuella 
olisi merkittävä kannustevaikutus kyseisen kalavaran käytön edistämisessä, ja siihen 
perustuvien tuotteiden saamiseksi kuluttajien ulottuville.  

 
Kuten perusteluissa todetaan ns. vajaasti hyödynnettävien kalojen onnistuneeseen 
tuotteistamiseen liittyy huomattavia epävarmuustekijöitä ja riskejä. Nämä ovat sekä tuo-
tantoteknisiä, että markkinoihin tai hankintaketjuun liittyviä. Juuri tämän takia kyseiset 
kalalajit ovat edelleen merkittäviltä osin vajaasti hyödynnettyjä elintarvikkeina.  

 
Vajaahyödynnettyjen kalojen jalostukseen kohdennetut tuet voivat olennaisesti roh-
kaista ja auttaa yrityksiä tuotteiden kehittämisessä ja tuotannon pystyttämisessä. Esikil-
pailullista tutkimusta rahoitetaan jo merkittävästi EMKR-ohjelman kautta (blue pro-
ducts), ja tämä uusi tuki voisi osaltaan edesauttaa mm. tämän tiedon hyödyntämistä ja 
soveltamista yritystasolla tuotteiksi ja tuotannoksi asti.   

 
Vajaasti hyödynnettyjen kalojen elintarvikekäytön olennainen lisääntyminen on edelly-
tys hallitusohjelman mukaisen, parhaillaan valmistelussa olevan, kotimaisen kalan edis-
tämisohjelman tavoitteiden toteutumiselle. 

 
Uskomme, että kalanjalostusyritykset tulevat hakemaan tukea laajasti. Toivomme, että 
kyseistä tukea, tai vastaavaa tukimuotoa, olisi tulevaisuudessa mahdollista jatkaa uu-
della rahoituskierroksella yritysten osoittaman kiinnostuksen ja esitettyjen tukikelpoisten 
hakemusten mukaisesti.  

 
Tärkeää on, että tukikelpoisia yrityksiä ei ole rajattu esimerkiksi koon mukaan, ja vaikut-
tavuutta ja toiminnan jatkuvuutta on tukikriteereissä nimenomaisesti korostettu.  
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